证券代码：000878    证券简称：云南铜业   公告编号：2023-011

债券代码：149134    债券简称：20 云铜 01

云南铜业股份有限公司

关于西南铜业分公司搬迁项目事项

的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

 一、项目投资概述

云南铜业股份有限公司（以下简称公司）下属西南铜业

分公司搬迁项目已经 2022 年 12 月 13 日召开的第九届董事

会第七次会议和第九届监事会第四次会议审议通过，并提交

2022 年 12 月 29 日召开的 2022 年第六次临时股东大会审议

通过。项目具体内容详见公司于 2022 年 12 月 14 日披露的

《云南铜业股份有限公司关于投资建设西南铜业分公司搬

迁项目的公告》（公告编号：2022-106）。

二、签署项目协议情况

近日，公司与安宁市政府签订《云南铜业股份有限公司

西南铜业分公司搬迁项目招商引资投资协议》（以下简称投

资协议），以加快推动公司下属西南铜业分公司搬迁项目在

甲方所属安宁市工业园区的建设，更好响应国家“碳达峰、

碳中和”政策，实现企业的转型升级和高质量发展，打造“清

洁、节能、高效”的铜冶炼企业，提升公司的综合竞争力。

投资协议主要内容如下：

（一）协议主体

甲方：安宁市人民政府

乙方：云南铜业股份有限公司

（二）协议主要内容

1.项目名称:云南铜业股份有限公司西南铜业分公司搬

迁项目。

2.项目投资方：云南铜业股份有限公司。

3.项目投资规模：项目总投资约 64.00 亿元

4.项目建设主要内容及规模：项目建成后将具备年产阴

极铜 55 万吨，硫酸 135 万吨、金 11 吨、银 650 吨的产能，

同时生产其他有关副产品。

5.项目选址及用地规模：位于安宁工业园区青龙街道及

禄脿街道，计划用地面积共约 1,397.77 亩。

6.项目建设周期：项目建设周期为 24 个月。

7.项目主要经济效益指标：项目建成投产后，预计可实现

销售收入 313.8 亿元/年。

8.甲方承诺主要事项：甲方最大限度地为项目建设创造

有利条件，支持乙方依法申报、享受国家、云南省、昆明市、

滇中新区及安宁市相关优惠政策，并且承诺将本项目列为安

宁市重点招商引资项目，提供全程优先服务的“绿色通道”。

9.乙方承诺主要事项：乙方承诺严格按照项目可行性研

究报告、立项批复、环评及批复、项目规划等文件中规定的

内容组织实施，并依法办理完成环保、节能、安全等手续。

三、对公司的影响

协议的签署符合国家产业政策和矿产资源战略，对于实

现公司铜冶炼产业千亿战略目标、绿色低碳转型、资源高效

综合利用、综合竞争力提升及高质量可持续发展具有重大意

义，为公司建设西南、东南、北方三大铜冶炼基地奠定了坚

实基础。

四、其他说明

（一）本次签署的投资协议不构成对本次对外投资事项

的重大变更，无需另行提交公司董事会、股东大会审议。

（二）在后期协议协商、签约及履行实施过程中，如遇

国家产业政策调整或其他不可抗力影响，可能存在具体合作

履行效果不达预期的风险。

（三）公司将积极关注本次对外投资事项的后续进展情

况，严格按照相关法律、法规的规定及时履行信息披露义务。

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告

云南铜业股份有限公司董事会

2023 年 3 月 22 日